

# ایران ورزشی



لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا

## تیم لبران جیمز برنده آل استارز

بازی آل استارز رقابت های لیگ بسکتبال آمریکا (NBA) سال ۲۰۲۲ به خاطر وقفه طولانی که بین دو نیمه‌اش برای معرفی تیم هفتاد وپنجمین سالگرد مسابقات ایجاد شد، در خطر از تب و تاب افتادن قرار داشت اما استفان کری سوپرستار تیم گلندن استیت با ۵ پرتاب سه امتیازی موفق در عرض کمتر از ۲ دقیقه در کوارتر سوم نگذاشت این اتفاق رخ دهد و گاری کرد که هیچ کسی نتواند جز او به بازیکن دیگری برای ارزشمندترین بازیکن مسابقه (MVP) فکر کند.

صفحه ۲۳

مجیدی در اجرای نظم با کسی تعارف ندارد حتی کاپیتان محبوب آبی‌ها

## وریا در اختیار باشگاه قرار گرفت

غفوری: انگار عده‌ای هول بودند هر چه زودتر مرا در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار بدهند

«

در باشگاه موفق همه برابرند حتی کاپیتان

یادداشت جهانگیر کوثری برای «ایران»

همین صفحه



عکس: President.ir

## اهدای پیراهن تیم فوتبال قطر به رئیس جمهور

همین صفحه

قهرمان وارد می‌شود

صفحه ۲۳



نشست فراقسیون ورزش مجلس با اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

فروردین: کل جامعه از عزل عزیزی خادم خوشحال هستند

قاضی زاده: دوشغله بودن ماجدی مشکلی ندارد

صفحه ۲۲

ساعت ۲۲:۳۰ امشب مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با بازی ادامه می‌یابد



عکس: نسیم نصیری/ایران



علیرضا طارمی پدر مهدی طارمی در گفت‌وگو با «ایران»:

مهدی دوست دارد در رئال مادرید بازی کند

مهدی با پاس گل شیک خود، اوئیلیون را به وجد آورد

طارمی: برد تیم برایم اهمیت بیشتری نسبت به گلزنی دارد

صفحه ۲۲

## در باشگاه موفق همه برابرند، حتی کاپیتان

استقلال این روزها به تیمی کامل در فوتبال ایران تبدیل شده است. یک نیم موفق که به بافت یکدست چه در مساله مدیریت و چه در مساله فنی رسیده است. در واقع می‌توان این‌طور تشبیه کرد که استقلال در یک ظرف مناسب قرار گرفته که باعث هماهنگی آن شده است. از مدیرعامل



جهانگیر کوشری روزنامه نگار

و سرمربی و مربی و بازیکن گرفته تا تماشاگر که باعث ایجاد آرامش شده‌اند. وقتی تیمی در ۱۸ بازی قبلی اش شکست نخورده، یک موفقیت بزرگ است که از لحاظ روحی می‌تواند تیم را بسیار بالا ببرد. ما در گذشته تیم‌های زیادی داشته‌ایم که پرستاره نبوده‌اند اما یکدست بوده‌اند. مثل پورتو در دهه ۸۰ که قهرمان اروپا شد و ستاره‌اش تنها ماجر الجزایری بود اما بقیه بازیکنانش متوسط رو به بالا بودند. استقلال هم چنین شرایطی دارد. حسین حسینی و علیرضا رضایی هر دو دروازه‌بان‌های خوبی هستند و تفاوتشان زیاد نیست. یعنی اگر هر کدام از دروازه‌بان‌های فعلی استقلال بازی کنند، اتفاق خاصی نمی‌افتد و تیم به هم نمی‌ریزد. مثل اینکه یک آجر را برداشته‌ایم و یک آجر دیگر مانند آن را به جایش گذاشته‌ایم. در خط دفاعی هم همین‌طور است. شاید کمتر کسی فکر می‌کرد که اگر وریا غفوری از ترکیب استقلال بیرون گذاشته شود، این تیم به پیروزی برسد اما الان این‌طور شده و هر بازیکنی جای او بازی کند، تیم برنده می‌شود. اگر حتی سیبوش یزدانی هم از ترکیب بیرون گذاشته شود و روزه چشمی بازی کند، این اختلاف سطح ۳ تا ۵ درصد است. در خط میانی آبی‌ها نیز چنین وضعیتی حاکم است. همه بازیکنان جدیدی که به استقلال آمده‌اند، به هم نزدیک هستند. از امیرحسین حسین‌زاده گرفته تا رودی ژستد و کوین یامگا. جعفر سلمانی بازیکنی تأثیرگذار است. ارسالن مطهری هر وقت به میدان می‌رود، یک کار خارق العاده انجام می‌دهد و باعث پیروزی تیمش می‌شود. گلی که او به هوادار با ضربه سر زد، کار هر بازیکنی در فوتبال نیست. الا ان از نیمکت نشینی اش ناراحت نیست. چرا که آنقدر به خودش اعتماد به نفس دارد و می‌داند که هر وقت به زمین برود، می‌تواند تأثیرگذار باشد و کار بزرگی انجام دهد. اما نکته مهمی که در این میان وجود دارد این است که گاهی در فوتبال یک گروه در یک مقطع زمانی تاریخی دور هم جمع می‌شوند. مثل برزیل ۱۹۷۰ که قهرمان جام جهانی شد و جام زول ریمه را برای همیشه به خانه برد. آن تیم برزیل، بازیکنانی مانند پله، گاریشکا، جرزینهو و توستائو... را کنار هم داشت که یک تیم بزرگ را تشکیل دادند. الان هم در استقلال این اتفاق تاریخی البته نه در شکل اعلا ی آن بلکه در یک مدیوم کوچک‌تر رخ داده است. نفراتی متوسط رو به بالا کنار هم هستند که همدیگر را کامل می‌کنند. در این میان باید به فرهاد مجیدی هم اشاره کرد که بهتر و با تجربه‌تر شده است. او هم با تمام توانمندی فکری، ذهنی و دانش خودش که از متوسط بالاتر است دارد استقلال را اداره می‌کند. استقلال یک ستاره ندارد که همه چشم‌شان به او باشد که ببیند کی تویش را گل می‌کند. مثل علی دایی که همه فقط از او یادداشت‌های عزیزی انتظار داشتند گل بزنند. یکی دیگر از دایه دیگری هم که استقلال را رو به جلو حرکت داده است، حضور پرسپولیس با اختلاف ۳ امتیاز پشت سر این تیم است. وقتی پرسپولیس نتیجه می‌گیرد، استقلال انگیزه پیدا می‌کند که بازی بعد هم به پیروزی برسد و همان قدر انرژی می‌گذارد. استقلال‌ها از انرژی‌شان کم نمی‌کنند و باندباز می‌باشند و چون دوست ندارند که اگر فلائی بازی نکنند، ما بازی نمی‌کنیم. از این دست اتفاق کم نیفتاده است. حالا همه برای تیم بازی می‌کنند و مجیدی هم چون خودش فوتبال بازی کرده اجازه تشکیل باند‌های کوچک را نمی‌دهد. مهم نیست غفوری بازی نمی‌کند. اگر بازیکنی حرکت فردی کند، او با برخورد می‌شود. حتی اگر کاپیتان باشد و در چند سال اخیر جزو بهترین‌ها باشد. یک تیمی می‌تواند موفق باشد که همه بازیکنان برایش یکسان باشند، چرا که منافع تیمی مهم‌تر است.

## حرف اول

همه چیز مهم‌تر است اما انگار عده‌ای هول بودند که هر چه زودتر مرا در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار بدهند و هنوز تمرین تمام نشده بود که خبر ناراحتی سرمربی تیم از من منتشر شد. الان در مورد یکسری موارد صحبت نمی‌کنم اما اگر لازم باشد، حرف‌هایی برای گفتن دارم. در این میان نکته حائز اهمیت هم وجود دارد که نباید منتقلات نیم‌فصل موفق به جذب صالح خردانی از فولاد خوزستان شد؛ بازیکنی که از دو سال پیش خواهان به خدمت‌گیری او بود. خردانی که در پست غفوری بازی می‌کند، جای او را در ترکیب ثابت گرفته و بعید نیست که چنین شرایطی باب میل کاپیتان با تجربه شدم و کاووم را گوشه‌ای انداختم و چون از استقلال نباشد. با تمام این اوصاف، قرار است غفوری بعد از بازی پیش رو استقلال با فجرسیاسی که فردا برگزار می‌شود، به کمیته انضباطی باشگاه برود تا دربارہ اتفاقات افتاده در تمرین پاسخگو باشد. یکی از نزدیکان باشگاه دیروز به «ایران» گفت: «به نظر من مشکل حاد و پیچیده‌ای نیست، به احتمال زیاد وریا با پذیرش اشتباه و پرداخت جریمه نقدی، مجوز حضور در تمرینات تیم را پیدا خواهد کرد.»



انگشت پایم درد می‌کرد و وقتی در تمرین به پایم ضربه خورد، یک لحظه عصبانی شدم و کاووم را گوشه‌ای انداختم و چون از استقلال نباشد. با تمام این اوصاف، قرار است غفوری بعد از بازی پیش رو استقلال با فجرسیاسی که فردا برگزار می‌شود، به کمیته انضباطی باشگاه برود تا دربارہ اتفاقات افتاده در تمرین پاسخگو باشد. یکی از نزدیکان باشگاه دیروز به «ایران» گفت: «به نظر من مشکل حاد و پیچیده‌ای نیست، به احتمال زیاد وریا با پذیرش اشتباه و پرداخت جریمه نقدی، مجوز حضور در تمرینات تیم را پیدا خواهد کرد.»



## اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال قطر به آیت‌الله رئیسی

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان که به منظور حضور در اجلاس ابرصادرکنندگان گاز، دیدارهای دوجانبه با مقامات قطری و سران کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس بزرگ گازی، سفری دو روزه به دوحه پایتخت قطر داشته، دیروز با امیر قطر دیدار کرد. در جریان این دیدار، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در اقدامی نمادین پیراهن شماره ۲۲ تیم ملی فوتبال کشورش را به آیت‌الله رئیسی اهدا کرد. گفتنی است این اقدام نمادین در راستای برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در این کشور انجام شد و نکته حائزاهمیت اینکه پیراهن توسط تمام بازیکنان تیم ملی قطر امضا شده است.

مجیدی در اجرای نظم با کسی تعارف ندارد حتی کاپیتان محبوب آبی‌ها

## وریا در اختیار باشگاه قرار گرفت

**گروه ورزشی/** رعایت نظم و انضباط یکی از مهم‌ترین فاکتورها برای فرهاد مجیدی است. مربی که در کنار مسائل فنی با توجه به مساله مهم نظم، توانسته در لیگ برتر فصل جاری، تیمش را به صدر جدول برساند و تا پایان هفته هجدهم این موقعیت را حفظ کرده است. ۱۳ اسفندماه ۹۹ بود که فرهاد مجیدی برای دومین بار سکان هدایت استقلال را برعهده گرفت. در ادامه سرمربی آبی‌ها برخی از بازیکنان همچون محمد دانشگر و بابک مرادی را به دلایل انضباطی از ترکیب تیم کنار گذاشت و نشان داد که مسائل انضباطی برایش اهمیت فراوانی دارد تا جایی که حتی برادر خودش فرزاد را هم حدود یک ماه پیش به دلیل غیبت غیرموجه در تمرین استقلال قبل از بازی با نفت مسجدسلیمان از حضور در تمرینات آبی‌ها منع کرد. مجیدی در آن مقطع درخصوص تنبیه انضباطی برادرش این چنین صحبت کرد: «فرزاد برادر من یک ربع دیر به تمرین آمد، دو هفته اجازه ندادم سر تمرین بیاید و ۲۰ درصد جریمه‌اش کردم. با کسی درخصوص مسائل انضباطی تعارف نداریم.» البته این پایان تنبیهات فرهاد برای افراد خاطی نیست و دیروز اعلام

## گروه ورزشی/

در روزهای اخیر برخی از بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد خود به باشگاه مراجعه کردند. حامد لک که پس از تجربه قهرمانی با پرسپولیس در لیگ برتر و سوپر جام و رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا، امسال هم به دنبال تکرار موفقیت‌های گذشته همراه با سرخ‌پوشان است، روز شنبه در نشست با مدیرعامل این باشگاه قراردادی به مدت یک فصل با سرخ‌پوشان به امضا رساند و دیروز هم قرارداد محمد عمری و علی جودکی دو بازیکن جوان پرسپولیس به ترتیب به مدت ۳ و ۵ سال با سرخ‌پوشان تمدید شد. البته در این بین سرخ‌پوشان به دنبال جذب یک مهاجم آزاد هستند و بر این اساس صحبت‌هایی درخصوص پیوستن رضا قوچان‌نژاد، بازیکن سابق تیم ملی به جمع سرخ‌پوشان مطرح شد. به گزارش فارس، این اخبار درحالی منتشر می‌شود که حتی گفته می‌شود این بازیکن به خواسته مالی این باشگاه پاسخ منفی داده است. همه این هیاهوی خبری هم درحالی است که قوچان‌نژاد نزدیک به یک سال است که در هیچ تیم باشگاهی نبوده و اینک



در آمریکا اقامت دارد. آخرین بازی این بازیکن در تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ با پیراهن تیم هلندی زولوه در مقابل خرونینگن بوده و او دیگر در هیچ تیم دیگری فعالیت نکرده است. بر همین اساس دیروز اعلام شد که نه باشگاه پرسپولیس در این مدت مذاکراتی با این بازیکن داشته و نه یحیی گل‌محمدی نظری روی این بازیکن دارد. خبر دیگر درخصوص پرسپولیس غیبت سیامک نعمتی و امید عالی‌شا به ترکیب تیم پرسپولیس تا پایان سال جاری است. نعمتی که طی چند روز گذشته به دلیل مصدومیت نتوانسته بود در تمرینات گروهی تیمش باشد و بازی‌های این تیم را از دست داده بود، دیروز تحت عمل جراحی قرار گرفت و تا پایان امسال قادر به حضور در بازی‌های سرخ‌پوشان نیست. همچنین امید عالی‌شا هم که با مصدومیت روبه‌رو است فعلاً قادر به تمرین گروهی نیست و این بازیکن هم به احتمال زیاد تا پایان امسال به سایر بازی‌ها نمی‌رسد. این درحالی است که سرخ‌ها تمرینات خود را برای بازی این هفته مقابل گل‌گهر سیرجان آماده می‌کنند.

فینال لیگ برتر و زونه برداری برگزار شد

## ذوب آهن قهرمانی را از سلیمی گرفت

**گروه ورزشی/** دیروز فینال لیگ برتر و زونه برداری در مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد و ذوب آهن اصفهان، قهرمانی لیگ برتر را از تیم بهداد سلیمی گرفت. ذوبی‌ها با سرمربیگری علی جباری، برنده رقابت با فولادین ذوب‌آمل به سرمربیگری سلیمی شدند و در نهایت قهرمانی را از چنگ فولاد درآوردند. سلیمی که در دو سال اخیر، دو قهرمانی لیگ را با بازاربزرگ و گل‌گهر سیرجان داشت، نتوانست در این مهم هت‌تریک کند و تیمش بعد از تنها یک هفته صدرنشینی در این فصل، دیروز قهرمانی را به ذوب آهن واگذار کرد. ذوب آهن اصفهان با اختلاف ۸۳ امتیاز، قهرمانی لیگ و زونه برداری را با ۲۳۰۷ امتیاز به نام خود زد. فولادین ذوب‌آمل و ملی حفاری هم به ترتیب دوم و سوم شدند.